
'uštnina plačana ▼ gotovini CENA 16 din

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

V LJUBLJANI, dne 29 oktoiua 1953 I Številka 37

VSEBINA:
122. Odločba o spremembi sestave Republiške volilne komi

sije LRS za volitve ljudskih poslancev za Ljudsko skup
ščino LRS.

123. Odlok o določitvi fakultet in oddelkov fakultet, na ka
tere se lahko vpišejo dijaki posameznih srednjih stro
kovnih šol.

124. Odredba o prometnem davku na glavne proizvode izko
riščanja gozdov — panoge 313.

125. Odredba o določitvi količin vina in žganja, ki jih smejo 
proizvajalci porabiti doma v eni proizvajalni dobi brez 
plačila prometnega davka.

126. Odredba o sodelovanju sanitarne inšpekcije in inšpekcije 
dela pri delu komisije za tehnični pregled izvedenega 
gradbenega objekta.
Odloki ljudskih odborov:

447. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o višini 
dnevnic uslužbencev in delavcev uradov in zavodov za 
službena potovanja v okraju Celje okolica.

448. Odlok o kategorizaciji cest in. reda na območju okraja 
Maribor okolica.

449. Odlok o spremembi odloka o višini dnevnic za službena 
potovanja in o višini povračila za terensko delo v okraju 
Ptuj.

450. Odlok o določitvi pavšalnega povračila stroškov za služ
bena potovanja oziroma terenska dela v okraju Ptuj.

451. Odlok o dajanju v najem poslovnih prostorov v okraju 
Tolmin.

452. Odlok o kategorizaciji cest III. reda v okraju Tolmin.
453. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 17. volilni enoti 

mestne občine Nova Gorica.
454. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v volilni enoti XIV. 

občine Šentjur pri Celju.
— Popravek odloka o načinu sklepanja kreditnih pogodb 

glede investicij, ki spadajo med investicije gospodar
skega pomena MLO Ljubljane.

Leio IX

122.

Na podlagi 43. člena in v zvezi z drugim odstav
kom 48. člena zakona o pravicah in dolžnostih ter 
o volitvah in odpoklicu ljudskih poslancev Ljudske 
skupščine Ljudske republike Slovenije izdaja Izvršni 
svet Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

ODLOČBO
o spremembi sestave Republiške volilne komisije LRS 
za volitve ljudskih poslancev za Ljudsko skupščino 

Ljudske republike Slovenije
1. Bernot Živko, član izvršnega odbora Glavne 

zadružne zveze LR Slovenije, Ljubljana, ki je potr
jen kot kandidat za poslanca Zvezne ljudske skup
ščine, se razreši dolžnosti člana republiške volilne 
komisije.

Na njegovo mesto se imenuje za člana republi
ške volilne komisije ing. Jelačin Ivo, profesor agro
nomske fakultete, Ljubljana.

2. Ker sta Černe Franc, član republiškega sveta 
Zveze sindikatov Slovenije, Ljubljana, ter Boštjančič 
Franc, član republiškega sveta Zveze sindikatov Slo
venije, Ljubljana, predlagana kot kandidata za po
slanca Ljudske skupščine Ljudske republike Slove
nije ter sta zato prenehala biti član oziroma namest
nik člana republiške volilne komisije, se na njuno 
mesto imenujeta:

Jurač Jože, org. sekretar republiškega sveta 
Zveze sindikatov Slovenije za člana republiške vo
lilne komisije in

Berdajs Franc, član republiškega sveta Zveze sin
dikatov Slovenije za namestnika člana republiške 
volilne komisije.

3. Ta odločba velja takoj.
St. U-55/2-53
Ljubljana, dne 23. oktobra 1953.

Izvršni svet
Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Miha Marinko 1. r.

123.
Na podlagi 2. točke odloka o pravici dijakov 

srednjih strokovnih šol do vpisa na fakultete (Uradni 
list FLRJ, št. 35-295/53) izdaja Izvršni svet Ljudske 
skupščine Ljudske republike Slovenije

ODLOK
o določitvi fakultet in oddelkov fakultet, na katere 
se lahko vpišejo dijaki posameznih srednjih stro

kovnih šol
I

Absolventi naslednjih srednjih strokovnih šol, ki 
so bili po končani srednji strokovni šoli najmanj dve
leti na praktičnem delu 
vpišejo na tele fakultete 
v Ljubljani:

1. Ekonomska srednja 
šola

2. Tehniška srednja 
šola v Ljubljani: 
a) strojni odsek

b) elektrotehnični 
odsek

c) rudarski odsek

č) metalurški odsek

v svoji strok:, se lahko 
oziroma oddelke fakultet

na ekonomsko fakulteto

na fakulteto za strojništvo, 
fakulteto za elektroteh
niko in fakulteto za ru
darstvo in metalurgijo

na fakulteto za elektroteh
niko, fakulteto za stroj
ništvo in fakulteto za ru
darstvo in metalurgijo 

na fakulteto za rudarstvo 
in metalurgijo, fakul
teto za strojništvo in 
fakulteto za gradbeni
štvo in geodezijo — geo
detski oddelek 

na fakulteto za rudarstvo 
in metalurgijo, fakulteto 
za kemijo in fakulteto 
za strojništvo



Stran 558 URADNI LIST Štev. 37 — 29. X. 1935

d) kemijski odsek

e) lesnoindustrijski 
odsek

f) avto odsek
3. Gradbeni tehnikam

v Ljubljani:
a) gradbeni odsek 

(arhitekturr in 
visoke gradnje)

b) gradbeni odsek 
(nizke gradnje)

c) geometrski odsek

č) odsek za industri
jo gradbenega 
materiala

4. Pomorski tehnikum:
a) navtični odsek
b) gospodarski odsek
c) strojni odsek

5. Kmetijska srednja
šola v Mariboru

6. Gozdarska srednja 
šola v Ljubljani

7. Tekstilni tehnikum 
v Kranju:
a) predilski, tkalski 

in pletilski odsek
b) apretersko-bar- 

varski odsek

8. Usnjarski tehnikum 
v Domžalah

9. Veterinarska srednja 
šola v Ljubljani

10. Srednja šola za turi
zem in gostinstvo v 
Ljubljani

11. Medicinske srednje 
šole:
a) šola za medicin

ske sestre (Ljub
ljana. Maribor)

b) šola za medicin
ske tehnike-rent- 
genske pomočnike 
v Ljubljani

c) Šola za sanitarne 
tehnike v Ljub
ljani

6) Sola za fiziotera- 
pevke v Ljubljani

d) Zobotehnična sred
nja šola v Ljub
ljani

na fakulteto za kemijo in 
fakulteto za rudarstvo 
in metalurgijo — odde
lek za metalurgijo 

na fakulteto za strojništvo 
in fakulteto za agrono
mijo, gozdarstvo in ve

terinarstvo — gozdarski 
oddelek

na fakulteto za strojništvo

na fakulteto za arhitekturo

na fakulteto za gradbeni
štvo in geodezijo 

na fakulteto za gradbeni
štvo in geodezijo — geo
detski oddelek

na fakulteto za gradbeni
štvo in geodezijo 

na ekonomsko fakulteto 
na ekonomsko fakulteto 
na fakulteto za strojništvo

na fakulteto za agronomijo, 
gozdarstvo in veterinar
stvo — agronomski od
delek

na fakulteto za agronomijo, 
gozdarstvo in veterinar
stvo — gozdarski od
delek

na fakulteto za strojništvo 

na fakulteto za kemijo

na fakulteto za kemijo

na fakulteto za agronomijo, 
gozdarstvo in veterinar
stvo — veterinarski od
delek

na ekonomsko fakulteto

na medicinsko fakulteto

na medicinsko fakulteto

na medicinsko fakulteto 

na medicinsko fakulteto

na stomatološko fakulteto

II
t. Z dveletnih ter drugih niže organiziranih stro

kovnih šol (šol s praktičnim poukom) neposreden 
vpis na fakulteto ni mogoč.

2. Absolventi srednjih strokovnih šol iz drugih 
ljudskih republik se lahko vpišejo na ustrezno fakul
teto v Ljubljani, če je šola, ki so jo absolvirali, po 
organizaciji in strukturi enaka naštetim šolam v 
Ljudski republiki Sloveniji.

3. Absolventi srednjih strokovnih šol, ki bi se 
hoteli vpisati na fakulteto, za katero dosedanji študij 
in praksa ne ustrezata, morajo pred vpisom opraviti 
še dopolnilne izpite za 7. in 8. razred gimnazije in 
gimnazijsko maturo.

4. Absolventi srednjih strokovnih šol, ki so do
slej opravili dopolnilno gimnazijsko maturo po pred
pisih, ki jih je izdal Svet za prosveto in kulturo LRS, 
ohranijo vse pravice, ki so jih s tem pridobili; v 
bodoče taka pridobitev pravic brez dopolnilnih izpi
tov iz snovi 7. in 8. razreda gimnazije ni več mogoča.

5. Tisti odlično in prav dobro ocenjeni absolventi 
srednjih ekonomskih šol, ki so se letos vpisali na 
ekonomsko fakulteto na podlagi sklepa Sveta za pro
sveto in kulturo LRS, št. 16 z dne 14. julija 1953, 
lahko na tej fakulteti študirajo, čeprav ne izpolnju
jejo pogoja o dveletnem praktičnem delu v svoji 
stroki.

III
Ta odlok velja takoj.
Št. U-60/53
Ljubljana, dne 20. oktobra 1953.

Izvršni svet
Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Miha Marinko 1. r.

124.
Na podlagi tar. št. 40 uredbe o tarifi prometnega 

davka (Uradni list FLRJ, št. 1 z dne 7. januarja 1953) 
izdajam

ODREDBO
o prometnem davku na glavne proizvode izkorišča

nja gozdov — panoge 313

1. člen
Prometni davek se plačuje od tistih lesnih sorti- 

mentov in v tistem absolutnem znesku ter merski 
enoti, ki jo navaja preglednica v 2. členu te uredbe.

2. člen
din/m3

1. Hlodi za žago, hrastovi, hlodi za žago
vseh vrst iglavcev, drogovi in piloti vseh 
vrst, tesani pragovi, tesan les iglavcev, 
doge, škodlje 700

2. Jamski les iglavcev, hlodi za žago drugih
listavcev (razen bukovih) 500

3. Hlodi za žago, bukovi, hlodi za furnir, lu
ščenje in šibice 300

4. Drva, trda AB, les za lesno volno, tehnič
ne cepanice za klanje 200

5. Taninski les 100
6. Sortimenti, kot jamski les listavcev, celu

lozni les vseh vrst, hmeljevke, kolje in 
drugi drobni sortimenti, drva, mehka in 
bukova drva C, oglje, smrekovo lubje, se 
oprostijo plačila prometnega davka.



Štev. 37 — 29. X. 1953 URADNI LIST Straa 559

3. člen
Stopnje prometnega davka po 2. členu te odredbe 

so enake za območje vse Slovenije.

4. člen
Davčni zavezanci so:
a) gospodarske organizacije (gospodarska pod

jetja, zadruge itd.), državni organi in ustanove ter 
zadružne in družbene organizacije, kadar kupujejo 
les neposredno od lastnikov oz. posestnikov gozdov;

b) lastniki oziroma posestniki gozdov (kmetje, za
druge in druge gospodarske organizacije), kadar pro
dajajo les drugim potrošnikom, ki niso navedeni v 
točki a) tega člena.

5. člen
Od plačila prometnega davka se oprostijo gozdna 

gospodarstva, lesnoindustrijska podjetja in druge 
državne organizacije, kadar sekajo ali nabavljajo les 
iz državnih gozdov. Kadar pa sekajo ali nabavljajo 
les od drugih lastnikov oziroma posestnikov gozdov, 
morajo plačati prometni davek ter se v tem primeru 
štejejo za davčne zavezance iz točke a) 4. člena te 
odredbe.

6. člen
Prometni davek se plača na ustrezne tekoče ra

čune prometnega davka.
Davčna obveza nastane za zavezance po točki a) 

4. člena v trenutku odkupa (prevzema) lesa, za druge 
davčne zavezance pa v trenutku, kadar je les prodan.

Kadar peljejo davčni zavezanci iz točke b) 4. čle
na les na prodajo izven kraja proizvodnje oziroma 
izven svojega stalnega bivališča, so dolžni plačati 
prometni davek pred prodajo, okrajni (mestni) ljud
ski odbor pa jim ga vrne od tistih količin, ki jih niso 
prodali.

, 7. člen
Davčni zavezanci iz točke b) 4. člena, ki prodaja

jo les izven kraja proizvodnje oziroma stalnega biva
lišča ter ne morejo dokazati, da je za ta les že plačan 
prometni davek, ga morajo takoj plačati, poleg tega 
pa se sproži tudi postopek zaradi prekrška.

8. člen
Za prevoz lesa, ki se prevaža iz kraja v kraj z 

vlakom, kamionom, splavom itd., mora imeti prevoz
nik spremnico, ki mora obsegati tudi podatke o vpla 
čanem prometnem davku oziroma njegovi oprostitvi 
po 4. členu uredbe o tarifi prometnega davka (Uradni 
list FLRJ, št. 1/53) ali po 5. členu te odredbe.

Kadar prevažajo lastniki oziroma posestniki go
zdov, navedeni pod točko b) 4. člena les za lastno 
uporabo, se po tej odredbi ne štejejo za davčne za
vezance, morajo pa imeti potrdilo občinskega ljud
skega odbora, da je ta les namenjen za lastno 
uporabo.

Spremnice za prevoz lesa se izdajajo po določbah 
uredbe o ureditvi prometa z lesom (Uradni list LRS, 
št. 23/52).

Ta odredba velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«.

St. 1/1-1575/1-53
Ljubljana, dne 22. avgusta 1953.

Državni sekretar 
za gospodarstvo LRS:
Ing. Marjan Tepina 1. r.

125.
Na podlagi pooblastila 7. odstavka 3. pripombe 

k tarifi št. 37 dela A tarife prometnega davka (pri
loga k Uradnemu listu FLRJ, št. 1-1/53) izdajam

ODREDBO
o določitvi količin vina in žganja, ki jih smejo 
proizvajalci porabiti doma v eni proizvajalni dobi 

brez plačila prometnega davka
I. Proizvajalci vina smejo porabiti doma brez 

plačila prometnega davka:
a) 100 (sto) litrov za vsakega nad 15 let starega 

člana družine vinogradnikov na območju okrajnih 
ljudskih odborov Črnomelj, Gorica in Sežana;

b) 80 (osemdeset) litrov na vsakega nad 15 let 
starega člana družine vinogradnikov na območju 
okrajnih (mestnih) ljudskih odborov, Celje mesto, 
Celje okolica. Krško, Ljubljana okolica, Ljutomer, 
Maribor mesto, Maribor okolica. Novo mesto, Ptuj in 
Trbovlje;

c) 60 (šestdeset) litrov za vsakega nad 15 let sta
rega člana družine vinogradnikov na območju drugih 
okrajnih (mestnih) ljudskih odborov LRS.

Ta količina velja za proizvajalno dobo od 20. no
vembra 1953 do 19. novembra 1954.

II. Proizvajalci žganja smejo porabiti doma brez 
plačila prometnega davka 5 (pet) hektolitrskih sto
penj za vsakega nad 18 let starega člana družine 
proizvajalcev.

Ta količina velja za proizvajalno dobo od 1. fe
bruarja 1954 do 31. januarja 1955.

III. Z dnem, ko začnejo veljati odločbe te od
redbe, preneha veljati odredba o določitvi količin 
vina in žganja, ki jih smejo proizvajalci porabiti 
doma brez plačila davka od prometa proizvodov v 
eni proizvajalni dobi (Uradni list LRS, št. 32-186/52).

St. IV-4317-1953
Ljubljana, dne 19. oktobra 1953.

Državni sekretar za gospodarstvo LRS: 
Ing. Marjan Tepina 1. r.

126.
Na podlagi četrtega odstavka 40. člena uredbe o 

gradnji (Uradni list FLRJ, št. 14-139/52) v zvezi z 
drugim odstavkom 13. člena zakona za izvršitev 
ustavnega zakona o temeljih družbene in politične 

'ureditve in o organih oblasti Ljudske republike Slo
venije (Uradni list LRS, št. 3-14/53) izdaja Svet za 
zdravstvo in socialno politiko LRS

ODREDBO
o sodelovanju sanitarne inšpekcije in inšpekcije dela 
pri delu komisije za tehnični pregled izvedenega 

gradbenega objekta

1
Organ, ki imenuje komisijo za tehnični pregled 

izvedenega gradbenega objekta po 9. členu pravil
nika o tehničnem pregledu izvedenih gradbenih ob
jektov (Uradni list FLRJ, št. 24-269/32), mora pova
biti k delu komisije za tehnični pregled izvedenega 
gradbenega objekta tudi zastopnika sanitarne inšpek
cije oziroma zastopnika inšpekcije dela po določbah 
te odredbe.

2
To povabilo je obvezno za tehnične preglede 

tistih objektov, ki so nove gradbe, in za tiste rekon



Stran 560 URADNI LIST Štev. 37 — 29. X. 1953

strukcije (adaptacije, popravila), s katerimi je bil 
izpremenjen namen objekta, ali pa se bodo objekti 
uporabljali v isti namen kot pred rekonstrukcijo, pa 
ni bil še opravljen tehnični pregled.

5
Zastopnik sanitarne inšpekcije se mora povabiti 

k tehničnemu pregleda izvedenih gradbenih objektov, 
kadar so ti objekti namenjeni higienskemu ali zdrav
stvenemu varstvu prebivalstva ali kadar se zahteva 
higiensko ali zdravstveno varstvo za koristnike teh 
objektov oziroma za proizvodnjo v teh objektih in 
njihovi okolici. To velja zlasti za tehnične preglede 
objektov, kot so:

a) objekti zdravstva in socialnega skrbstva (bol
nice, zdravilišča, ambulante, domovi onemoglih itd.);

b) objekti in naprave komunalnega pomena za 
zdravstveno in higiensko varstvo prebivalstva (objekti 
za preskrbo z vodo, zlasti javni vodovodi, dalje kana
lizacije, javna stranišča, umivalnice, kopališča, sme
tišča, konjačije itd.);

c) objekti in naprave za proizvodnjo, predelavo, 
shrambo in prodajo živil (mlini, mlekarne, pekarne, 
slaščičarne, tovarne konserv, klavnice, mesnice, pivo
varne, silosi, hladilnice itd.);

č) gostinski, turistični in hotelirski objekti (go
stilne, prenočišča, hoteli, restavracije, kavarne itd.);

d) objekti za kulturne in fizkulturne namene 
(gledališča, kinodvorane, sindikalni domovi, telovad
nice, fizkulturni prostori, športna kopališča itd.);

e) objekti za šolsko in predšolsko mladino (za 
pouk, razvedrilo, stanovanje itd.);

f) objekti v industriji, rudarstvu in obrti, ki so 
namenjeni za delovne prostore in za higiensko var
stvo zaposlenega osebja;

g) objekti in naprave, ki lahko škodljivo vpli
vajo na okolico (odplake, čistilne naprave, plini itd.);

h) objekti, ki so namenjeni za javno uporabo ali 
za javni promet (postajna poslopja, poštna poslopja, 
poslopja javnih uradov itd.);

i) stanovanjski objekti (velja za vse investitorje);
j) objekti, ki se uporabljajo kot provizoriji za 

nastanitev delavcev (začasna naselja na gradbiščih 
itd.).

4
Zastopnik inšpekcije dela se mora vabiti k teh

ničnemu pregledu izvedenih gradbenih objektov, 
kadar se ti uporabljajo za delavne prostore oziroma

delovišča ali pa so namenjeni osebju v delovnem 
razmerju. To velja zlasti za tehnične preglede objek
tov, kot so:

a) objekti v industriji, rudarstvu, obrti, če ti ob
jekti in naprave vplivajo na delovne razmere in var
nost delavcev pri delu v teh ali sosednih objektih;

b) objekti, ki so namenjeni za stanovanje ali 
prehrano delavcev in uslužbencev.

5
Sanitarna inšpekcija oziroma inšpekcija dela 

lahko zahtevata tudi v primerih, ki niso posebej 
navedeni pod 3. in 4. točko te odredbe, udeležbo pri 
delu komisije za tehnični pregled objektov, če objekt 
kakorkoli posega v koristi zdravstvenega oziroma de
lavskega varstva.

6
Ce imenuje komisijo za tehnični pregled okrajni 

(mestni) gradbeni organ, se praviloma povabi k delu 
komisije po gornjih določbah zastopnik okrajne 
(mestne) sanitarne inšpekcije oziroma inšpekcije dela.

Ce imenuje komisijo za tehnični pregled repu
bliška gradbena inšpekcija, se praviloma povabi k 
delu komisije po zgornjih določbah zastopnik repu
bliške sanitarne inšpekcije oziroma inšpekcije dela. 
Republiški organi lahko pooblastijo lokalne organe 
sanitarne inšpekcije oziroma inšpekcije dela, da jih 
zastopajo pri delu komisije. Organi sanitarne inšpek
cije in inšpekcije dela se morajo pod disciplinsko 
odgovornostjo odzvati pozivu in sodelovati pri delu 
komisije.

7
Kadar se komisija za tehnični pregled ne strinja 

z ukrepi in zahtevami zastopnika sanitarne inšpek
cije oziroma inšpekcije dela, odloča dokončno organ, 
ki je določil tega zastopnika.

8
Ta odredba velja takoj. 
S-I-2714/3
Ljubljana, dne 2. julija 1953.

X;

Predsednik
Sveta za zdravstvo in socialno 

politiko LRS:
Lojze Piškur 1. r.

Soglašam!
Državni sekretar za gospodarstvo LRS:

Ing. Marjan Tepina 1. r.

Odloki ljudskih odborov
447.

Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona o 
okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19- 
89/52) v zvezi s 1. členom uredbe o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o potnih in selitvenih stroških 
(Uradni list FLRJ, št. 29-233/53) je okrajni ljudski 
odbor Celje okolica na peti skupni seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 24. avgusta 1953 
sprejel

odlok
o spremembah in dopolnitvah odloka o višini dnevnic 
uslužbencev in delavcev uradov in zavodov za služ

bena potovanja na območju OLO Celje okolica

Odlok o višini dnevnic uslužbencev in delavcev 
uradov in zavodov za službena potovanja na območju

OLO Celje okolica z dne 13. februarja 1953 (Uradni 
list LRS, št. 8-32/53) se spremeni in dopolni tako, da 
se njegovo prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o dnevnicah za službena potovanja v mejah okraja 

Celje okolica
1. člen

Za službena potovanja v mejah okraja Celje 
okolica znašajo dnevnice za uslužbence in delavce 
organov in zavodov okrajnega ljudskega odbora in 
občinskih ljudskih odborov ter za uslužbence tistih 
uradov in zavodov, katerih delo je omejeno na ob
močje okraja Celje okolica, ne glede na to ali gre za 
zvezne ali republiške urade in zavode, 80% od pripa
dajoče dnevnice iz 1. člena uredbe o spremembah in



Štev. 37 — 29. X. 1953 URADNI LIST Stran 561

dopolnitvah uredbe o potnih in selitvenih stroških 
(Uradni list FLRJ. št. 29-233/53).

2. člen
Določbe 1. člena tega odloka se nanašajo tudi na 

honorarne uslužbence, ki jim je honorarna zaposlitev 
glavni in edini poklic.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«, uporablja pa se od 22. julija 1953.
Št. 1/1-3366/3-53
Celje, dne 24. avgusta 1953.

Predsednik OLO: 
Miran Cvenk 1. r.

448.
Na podlagi odločbe o kategorizaciji javnih cest 

(Uradni list FLRJ, št. 2-10/51) ter 12., 15. in 64. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-89/52) je okrajni ljudski odbor Maribor okolica 
na VI. redni seji dne 15. avgusta 1953 izdal

ODLOK
o kategorizaciji cest III. reda na območju okraja 

Maribor okolica
1. člen

Za javne ceste III. reda se določijo ceste, ki imajo 
poseben gospodarski in prometni pomen za okraj 
Maribor okolica, kakor so naštete v priloženem se 
znamu, ki je sestavni del tega odloka.

2. člen
V enem mesecu po uveljavitvi tega odloka morajo 

občinski ljudski odbori proti potrditvi okrajnega 
ljudskega odbora določiti ceste IV. kategorije.

Št. 1-6665/1-53
Maribor, dne 15. avgusta 1953.

Predsednik OLO: 
Stane Ško! 1. r.

Ta odlok je bil potrjen z odločbo Izvršnega sveta 
LRS, št. 1039/3-53 z dne 14. X. 1953.

Seznam
cest III. reda na območju OLO Maribor okolica

(v oklepaju OLO, na katerega cesta meji)

Štev.
Ime (smer) ceste

Dolžina v km in m
ceste od do skupaj

1722 Konjice-Poljčane-Majšperk 14.500 15.450
8.4001722 (Celje-Ptuj) 15.450 22.900

1727 Pobrež-Brdo (Celje) 0.000 0.282 0.282
1729 Konjice-Oplotnica-Cezlak 3.500 12.791 9.291
1732 Loče-Križni vrh (Celje) 7.635 10.635 3.000
1851 Radlje ob Dravi-Ribnica 

(Poh.) Brezno (Slovenj Gra-
dec) 9.000 23.432 14.342

1852 Maribor-Ruše-Fala- 
Lovrenc na Pohorju 3.160 23.907

1852 Odcep na Selnico ob Dravi 0.000 2.580
1852 Odcep na Ruto 0.000 1.705 24.972
1853 Miklavž-Areh na Pohorju 0.000 21.891 21.891
1834 Slovenska Bistrica-Šmart- 

no na Pohorju 0.000 13.000 13.000
1855 Slovenska Bistrica-Tinje 

na Pohorju 0.000 7.665 7.665

1856 Sp. Ložnica-Straža-Oplot-
niča 0.000 9.500 9.500

1857 Tepanje-Oplotnica 1.020 6.772 5.752
1858 Tepanje-Prihova 0.000 3.000 3.000
1859 Sevška cesta 0.000 1.500 1.500
1859 Cesta na Grušovje 0.000 1.000 1.000
1860 Pekel-Laporje 0.000 5.607 5.607
1861 Slovenska Bistrica-Pečke- 

(Ptuj) 0.000 9.900 9.900
1862 Črešnjevec-Trnovec-Ptuj- 

ska gora (Ptuj) 0.000 6.743 6.743
1863 Rače-Šikole-Župečja vas 

(Ptuj) 0.000 4.612 4.612
1864 Fram-Rače-Hajdina (Ptuj) 0.000 11.009 11.009
1865 Maribor-Vurberg (Ptuj) 7.355 13.470 6.115
1866 Hrastovec-Vurberg (Ptuj) 0.000 10.148
1866 odcep na Močno 0.000 1.325 11.473
1867 Janežovci-Selce-V oličina- 

Lenart 5.496 15.038 10.542
1867 (Ptuj) odcep šola 0.600 0.600
1868 Lenart-Malna 0.000 6.660
1868 odcep na pokopališče 0.000 1.133 7.793
1869 Maribor-Malečnik-Ložane 1.694 7.234 5.540
1869 odcep Nebova-Hum 0.000 2.000 2.000
1870 Pesniški dvor-Jarenina 0.000 9.755 9.755
1871 Zg. Polskava-Sp.Polskava 0.000 4.030

z odcepom 0.000 0.540 4.570
1872 Senarska-Cerkvenjak-Kra- 

Ijevci (Ljutomer) 0.000 9.300
1872 odcep Cogetinci 0.000 1.719 11.019
1873 Slivnica-Rače 0.000 2.300 2.300
1874 Osek-Ivanjci-Radgona 

(Ljutomer) 0.000 6.470 6.470
1875 Lenart-2ice-Cmurek 0.000 15.955 15.955
1876 Pesniški dvor-Malna- 

Trate 0.000 16.500
1876 odcep na Jakob 0.000 1.325 17.825
1877 Sp. Duplek-Barbara 0.000 3.186
1877 odcep na Martin 0.000 0.761 3.947
1878 Korena-Selce 0.000 2.820 2.820
1879 Selnica ob Muri-tovarna 

Sladki vrh 0.000 3.600 3.600
1880 Ceršak-tovarna lepenke 0.000 2.500 2.500
1882 Okrajna meja-Cerkvenjak 

(Ptuj) 6.188 10.500 4.312
1883 Zg. Ščavnica-Ana-Žice 0.000 6.000 6.000
1884 Crnci-Nasova-Ščavnica-

(Ljutomer) 5.000 10.262 5.262
1885 Velka-odcep od ceste II. r. 

Velka-Sp. Velka 0.000 2.000 2.000
1886 Ožbald-Kapla 0.000 4.500 4.500
1887 Fram-Kopivnik 0.000 1.800 1.800
1888 Kungota-Plač-držav. meja 0.000 5.589
1888 odcep na Svečino 0.000 3.836 9.434
1889 Počehova-Zg. Kungota- 

Jurij-državna meja 0.000 12.528 12.528
1890 Oplotnica-Čadram 0.000 1.700 1.700
1891 Bresternica-Križ 0.000 4.500 4.500

Skupaj km 338.414



Stran 562 URADNI LIST štev. 37 — 29. X. 1953

449.
Okrajni ljudski odbor Ptuj je na podlagi 15. čle

na in 1. točke 69. člena zakona o okrajnih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 5. odstavka
7. člena in 28. člena uredbe o potnih in selitvenih 
stroških (Uradni list FLRJ, št. 59-693/52 in št. 29-233 53) 
na seji okrajnega zbora dne 11. septembra 1953 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o višini dnevnic za službena po

tovanja in o višini povračila za terensko delo na 
območju okraja Ptuj

Odlok o določitvi višine dnevnic za službena po
tovanja in o višini povračila za terensko delo na 
območju okraja Ptuj z dne 28. februarja 1955 
(Uradni list LRS, št. 8-45/53) se spremeni tako, da se 
njegovo besedilo glasi:

1. člen
Za službena potovanja in terensko delo v mejah 

okraja Ptuj se določijo za uslužbence in delavce 
organov in zavodov okrajnega ljudskega odbora Ptuj, 
občinskih ljudskih odborov in ljudskih odborov mest
nih občin okraja Ptuj ter za uslužbence tistih uradov 
in zavodov, katerih delo je omejeno na območje 
okraja Ptuj, ne glede na to ali gre za zvezne ali pa 
republiške urade ali zavode, tele dnevnice:

a) za uslužbence, ki so razporejeni od IV. din
plačilnega razreda navzgor v znesku 600

b) za uslužbence, ki so razporejeni od IX.
plačilnega razreda do V. plačilnega 
razreda in za visoko kvalificirane delav
ce v znesku 525

c) za uslužbence, ki so razporejeni od X.
plačilnega razreda navzdol, in za vse 
druge delavce v znesku 450

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 1-995/2-53
Ptuj, dne 11. septembra 1953.

Predsednik OLO: 
Janez Petrovič 1. r.

450.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena in 1. točke 

69. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-89/52) in v zvezi z 28. členom uredbe o 
potnih in selitvenih stroških (Uradni list FLRJ, št. 
59-693/52 in št. 29-233/53) je okrajni ljudski odbor 
Ptuj na 5. seji okrajnega zbora dne 11. septembra 
1953 sprejel

ODLOK
o določitvi pavšalnega povračila stroškov za službena

potovanja oziroma terenska dela na območju 
okraja Ptuj

1. člen
Uslužbencem in delavcem okrajnega ljudskega 

odbora in njegovih zavodov ter uslužbencem in delav
cem občinskih ljudskih odborov, ljudskih odborov 
mestnih občin in njihovih zavodov se določi povra
čilo stroškov za potovanja oziroma terenska dela v 
mejah okraja v obliki mesečnega pavšala.

2. člen
Povračilo v obliki mesečnega potnega pavšala 

pripada le za take vrste opravil na terenu, ki se

stalno ponavljajo in ki terjajo povprečno na mesec 10 
dni zunanjega dela.

3. člen
Povračilo v obliki mesečnega potnega pavšala 

pripada ob pogojih iz 1. in 2. člena tega odloka za 
opravljanje tehle služb na terenu:

a) za administrativno inšpekcijo;
b) za revizijo in kontrolo nad izvrševanjem pro

računov in predračunov;
c) za trgovinsko inšpekcijo;
č) za cestno nadzorstveno službo;
d) za službo v zvezi z urejevanjem zemljišč na 

terenu;
e) za uradna opravila s področja kmetijstva, go

zdarstva in veterinarstva;
f) za inšpekcijo dohodkov od prebivalstva;
g) za inšpekcijo dohodkov iz gospodarstva in za 

gospodarsko finančno revizijo;
h) za geodetsko službo;
i) za inšpekcijo šol in predšolskih zavodov;
j) za inšpekcijo dela;
k) za izterjavo davkov;
l) za zdravstveno službo;
m) za sanitarno inšpekcijo;
n) za službo predvojaške vzgoje;
o) za šofersko službo.

4. člen
Pavšalno mesečno povračilo stroškov za službena 

potovanja oziroma za terenska dela po tem odloku 
ne sme presegati zneska 75% od dnevnic za službena 
potovanja v mejah okraja, ki bi jih sicer uslužbenec 
ali delavec dobil glede na čas, ki ga je prebil na 
službenem potovanju oziroma na terenskem delu.

Pavšalno mesečno povračilo stroškov se plačuje 
za nazaj.

5. člen
Odločbe o priznanju mesečnega potnega pavšal

nega povračila stroškov uslužbencem in delavcem po 
tem odloku izda predsednik pristojnega ljudskega 
odbora oziroma upravnik zavoda.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«, uporablja pa se od 1. oktobra 1953.
St. 4766/1-53
Ptuj, dne 11. septembra 1953.

Predsednik OLO: 
Janez Petrovič 1. r.

451.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona o 

okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) 
in na podlagi 2. člena uredbe o dajanju v najem po
slovnih prostorov (Uradni list FLRJ, št. 16/51) izdaja 
okrajni ljudski odbor Tolmin na seji dne 7. julija 
1953

ODLOK
o dajanju v najem poslovnih prostorov na območju 

okraja Tolmin
1. člen

Poslovne prostore na območju okraja Tolmin od
dajajo v najem lastniki oziroma organi uprave 
zgradb po prosti pogodbi po določbah zvezne uredbe 
o dajanju v najem poslovnih prostorov in po do
ločbah tega odloka.



Štev. 37 — 29. X. 1933 URADNI LIST Stran 563

Najemodajalec in najemnik sta dolžna skleniti 
pismeno pogodbo. 2e obstoječe pismene pogodbe in 
ustni dogovori se morajo spraviti v sklad z določbami 
tega odloka v 30 dneh po njegovi uveljavitvi.

2. člen
Po tem odloku se štejejo za poslovne prostore vsi 

tisti prostori, ki so namenjeni za opravljanje gospo
darskih delavnosti, za skladišča blaga, za potrebe 
uradovanja ali za druge podobne potrebe.

Stanovanjski prostori, ki se uporabljajo za po
slovne prostore, se štejejo kot poslovni prostori.

3. člen
Najemniki, ki uporabljajo del stanovanja v po

slovne namene, morajo za ta del stanovanja skleniti 
z najemodajalcem posebno najemno pogodbo.

4. člen
Lastniki ali organi uprave zgradb in koristniki 

poslovnih prostorov, ki so v sporazumu z njimi vlo
žili v poslovne prostore, ki jih uporabljajo ali jih 
bodo uporabljali, za popravilo ali izboljšanje teh 
prostorov svoja finančna in materialna sredstva in 
si s tem pridobili pravico do brezplačne uporabe 
poslovnih prostorov za določeno dobo, morajo z novo 
najemniško pogodbo določiti najemno vrednost po
slovnih prostorov, od katere mora lastnik plačevati 
50% v sklad za vzdrževanje hiš.

5. člen
Najemnina za poslovne prostore in prispevek v 

sklad za vzdrževanje hiš se pobirata na podlagi do
ločb zvezne uredbe o dajanju poslovnih prostorov v 
najem in drugih tozadevnih predpisov.

6. člen
Najemodajalec in najemnik morata v 15 dneh 

sporočiti pristojnemu občinskemu ljudskemu od
boru vsako spremembo glede višine najemnine za 
poslovne prostore.

7. člen
Ce v najemnih pogodbah odpovedni rok ni iz

rečno dogovorjen, velja obojestransko dvomesečni 
odpovedni rok.

Najemodajalec ne more odpovedati najemniku 
njegovih poslovnih prostorov, če so ti prostori se
stavni del stanovanja, in jih oddati v najem drugi 
osebi.

8. člen
Določbe tega odloka se ne nanašajo na poslovne 

prostore, oddane v najem državnim organom, ura
dom in ustanovam, predračunskim zavodom s samo
stojnim finansiranjem, toda le do konca proračun
skega leta 1953.

9. člen
V vsem ostalem je treba uporabljati določbe 

zvezne uredbe o dajanju poslovnih prostorov v na
jem in drugih predpisov.

10. člen
Z denarno kaznijo do 3.000 din se kaznujeta za 

prekršek najemodajalec in najemnik, če v pred
pisanem roku ne skleneta pismene pogodbe ali ne 
sporočita spremembe glede višine najemnine za 

-poslovne prostore.
Za druge prekrške se po 4. členu uredbe o da

janju poslovnih prostorov v najem kaznujeta za 
prekršek najemodajalec in najemnik z denarno 
kaznijo do 100.000 din.

11. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Uradnem 

listu LRSt.
Št. 1/1242/1-53
Tolmin, dne 7. julija 1953.

Podpredsednik OLO:
Prane Skok 1. r.

452.
Na podlagi 15. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 2. točke
3. odstavka odločbe o kategorizaciji javnih cest (Urad
ni list LRS, št. 40/51) je okrajni ljudski odbor Tolmin 
po predlogu gospodarskega sveta na Vlil. redni seji 
dne 7. avgusta 1953 sprejel

ODLOK
o kategorizaciji cest III. reda na območju 

okraja Tolmin
1. Zaradi posebnega gospodarskega in prometnega 

pomena za okraj Tolmin se za javne ceste III. reda 
določijo ceste, naštete v priloženem seznamu, ki je 
sestavni del tega odloka.

2. Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS.

Št. I/P-1502/1-1953
Tolmin, dne 7. avgusta 1953.
Ta odlok je bil potrjen z odločbo Izvršnega sveta 

LRS, št. 954/6-53 z dne 1. X. 1953.
Podpredsednik OLO: 

Franc Skok 1. r.

Seznam cest III. reda v okraju Tolmin

Št. Dolžina v km in m
ceste ^me (smer) ceste 0(j _ ,j0 _ skupaj

1051

1060

1062

1001
1301

1002

1003
1004

1005
1006
1007

1008
1009
1010 
ton 
1012
1013

1014

Hum-Kojsko-Kambreško- 
Ravne-Livek-Idrsko z od
cepom Livek-državna meja 
(Gorica) 33.000—48.000—15.000
Postaja Most na Soči-Vrata 
-Cepovan-Predmeja-Ajdov- 
ščina (Gorica) 0.000— 6.200— 6.200
Podrateja-Koševnik-Crni 
vrh (Gorica)
Žaga-Učeja-državna meja 
Trebi ja-Sovodenj-Podlani- 
še (Kranj)
Staro selo-Borjana-Sedlo-
Breginj-Logje
Kobarid-Drežnica
Tolmin-Dolje-Volarje-
Kamno-Kobarid
Lad ra-Libu šn je-V rsno
Tolmin Zadlaz-Žabče
Tolmin-Ljubinj-Hum-Pod-
melec-Kneža
Koza ršče-Volče
Most na Soči-Lom
Most na Soči-Tolmin-Pršet
Idrija pri Bači-Ponikve
Slap-Planota
Grahovo-Bukovo-Kojca-
Reka
Cerkno-Novaki-Crni vrh

0.000— 5.500- 5.500 
0.000— 7.800- 7.800

8.170—10.200— 2.030

0.000—18.500—18.500 
0.000- 6.000- 6.000

10.000—15.500—15.500 
0.000- 5.000— 5.000 
0.000— 5.500— 5.500

0.000— 9.500— 9.500 
0.000- 1.500- 1.500 
0.000— 6.000— 6.000 
0.000— 7.200— 7.200 
0.000- 6.000 - 6.000 
0.000— 9.000— 9.000

0.000—15.300—15.300
0.000—14.000—14.000



Stran 564 URADNI LIST Štev. 37 — 29. X. 1953

Št Dolžina v km in m
ceste lme <slner> ceste od do skupaj

1015

1016
1017

1018
1019
1020

1021
1022

1023

1024

1025
1026
1027
1028 
1029

Sp. Idrija-Kanomlja-Obla- 
kov vrh-Riževec-Dol. Tre
buša
Srednja Trebuša-Cepovan 
Dol. Trebuša-Sred. Trebu- 
ša-Mrzla rupa-Koder-Ko- 
der-Kočevše-Idrija 
Koder-Vojsko 
Kočevše-Čekovnik 
Oblakov vrb-Šebrelje- 
Stopnik
Stan-Krnice-Masora

0.000—23.100—23.100 
0.000— 5.000— 5.000

0.000—34.700—34.700 
0.000— 4.000- 4.000 
0.000— 4.000— 4.000

0.000—14.000—14.000
0.000—11.000—11.000

Idrija-Dole-Zavratec 
(Ljubljana okolica) 
Rebro-Gora-Razpotje- 
Ledine
Pirbova grapa-Otalež-Jaz-
ne-Cerkljanski vrh-Kladje
Jazne-Grda grapa-(Ledine)
Idrija-vojašnica
Tolmin-Zatolmin-Polog
Ivoritnica-Rut
Ponikve-Mokoduc-Pečine

0.000—12.000—12.000

0.000— 7.800— 7.800 
0.000—16.000—16.000

0.000—11.000—11.000 
0.000— 4.500— 4.500 
0.000- 9.000— 9.000 
0.000— 7.000 - 7.000 
0.000— 4.000— 4.000
Skupaj km: 322.630

453.

Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremem
bah in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu 
odbornikov ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 31/ 
53) je ljudski odbor mestne občine Nova Gorica na 
seji dne 7. oktobra 1953 izdal

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev 

i. člen
Razpisujejo se nadomestne volitve v 17. volilni 

enoti Pristava za volitve v ljudski odbor mestne ob
čine Nova Gorica.

2. člen
Ker se je odbornik ljudskega odbora mestne ob

čine za 17. volilno enoto Revčič Anton odpovedal 
mandatu, mu je mandat po sklepu ljudskega odbora 
mestne občine prenehal.

3. člen
Nadomestne volitve za 17. volilno enoto Pristava 

na območju mestne občine Nova Gorica bodo v ne
deljo, dne 6. decembra 1953.

4. člen
Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 

krajevno običajni način v 17. volilni enoti Pristava.

Št. 1538/1-53
Nova Gorica, dne 7. oktobra 1953.

Predsednik LO MO: 
Ludvik Gabrijelčič 1. r.

454.

Občinski ljudski odbor Šentjur pri Celju je 
sprejel na seji dne 16. X. 1953 na podlagi 13. in 88. 
člena zakona o volitvah in odpoklicu odbornikov 
ljudskih odborov

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1
Razpisujejo se nadomestne volitve v volilni enoti 

štev. XIV., ki obsega vasi Botričnica in Kameno, ker 
je prenehal mandat Bohorču Edvardu, odborniku 
občinskega ljudskega odbora Šentjur pri Celju, ki 
je bil izvoljen v tej volilni enoti.

Volitve bodo v nedeljo, dne 6. decembra 1953.

II
Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 

krajevno običajni način v volilni enoti št. XIV.
Št. 579/53
Šentjur pri Celju, dne 17. oktobra 1953.

Predsednik Obč. LO:
Edo Plausteiner 1. r.

POPRAVEK

V odloku o načinu sklepanja kreditnih pogodb 
glede investicij, ki spadajo med investicije gospo
darskega pomena Mestnega ljudskega odbora glav
nega mesta Ljubljane (Uradni list LRS, št. 33-374/53) 
se mora besedilo 6. člena točke 3 e) pravilno glasiti: 
»da bo ob zapadlosti prve anuitete povrnil kredit
nemu zavodu vse stroške, ki bi kakorkoli nastali 
v zvezi z dogovorjenim kreditom«.

Št. G 7314/53-Gr
Ljubljana, dne 17. oktobra 1953.

Iz tajništva za gospodarstvo 
MLO Ljubljana

Izdaja »Uradni list LRS« — Direktor In odgovorni urednik: dr Rastko Močnik tiska Iskarna »Toneta Tomšiča« - vsi 
v Ljubljani — Naročnina: letno 720 din — Posamezna številka: a din do 8 stran', vsake nadaljnje 4 stran! 4 din več, pr 
ooStl 8 din »si — Uredništvo In uprava: Ljubljana, Erjavčeva ulica lla, poštni predal 336 — Telefon uprave 23-579

Čekovni račun: 601->T«-157


